Lisboa, 20 de Abril de 2016

Assunto: CONVOCATÓRIA PARA O CAMPEONATO DO MUNDO DE MMA 2016

Exmo Sr. Samuel Abóbora,

A CAPMMA tem o prazer de convocar V.Exa para integrar a Seleção Nacional e representar Portugal
no Campeonato Mundial de MMA de 2016.

O Campeonato do Mundo é a prova principal do calendário da IMMAF – International Mixed Martial
Arts, e decorrerá de 5 a 10 de Julho de 2016, em Las Vegas.
Durante 5 dias, os melhores atletas amadores deste desporto competirão no Centro de Convenções de
Las Vegas, durante a UFC Fan Expo, o maior evento mundial deste desporto, perante milhares de fãs,
ao vivo, e milhões, através do canal UFC FIGHT PASS.

Como é do conhecimento de V.Exa, o MMA é uma modalidade sem apoios financeiros, pelo que caberá
a cada participante custear a sua viagem, estadia e inscrição na prova.

A CAPMMA está ao dispor de V.Exa para todas as ações que considerem realizar para conseguirem o
financiamento através de entidades públicas e privadas.

Queira aceitar os nossos parabéns, com votos de uma longa e satisfatória carreira desportiva.

Com os melhores cumprimentos

Luis Barneto
     Diretor Executivo da CAPMMA